PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3510/2022

Assunto: Providências cabíveis com relação ao lixo descartado pela EMEF Prof. Silvio Silveira Mello

Filho, no Jardim Santa Maria.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí, no

sentido de alcançar a eficiência dos Serviços Municipais, seja acionada a Secretaria de

Educação para adoção de medidas com relação ao lixo descartado pela EMEF Prof. Silvio

Silveira Mello Filho, no Jardim Santa Maria.

Moradores e pais de alunos reclamam que os referidos lixos, colocados

na rua, são rasgados por cães e, algumas vezes, ficam espalhados no entorno da escola.

Foi sugerido, então, que se construa uma lixeira no local, o que acabaria com essa

situação e colaboraria com a limpeza.

Dada a importância da presente indicação, conta o signatário com o

acolhimento de Senhor Prefeito.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

 Sala das Sessões, 4 de maio de 2022.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado